## §. 13.

*De tempore et modo persequendi feras occupari iam coeptas.*

Ius sequelae venariae tantum iis temporibus exercere possumus quibus venari nobis licet. Tempore ergo clauso

m) Cf. RAYS in Diff. iam cit., quippe qui hanc quaestionem latius tractat, quem hic exscribere nolo.

clauso (*zur Setzzeit*) nec non diebus feriatis, ipsa adeo venatio interdicta est, multo magis et exercitium sequelae, seu annexum iuris venandi, dictis temporibus prohibitum esse debet. Quod autem *modum* huius iuris exercendi attinet, ille varius cogitari potest, et plerumque ab obseruantia et consuetudine dependet. Sic in plerisque locis Germ. vbi conventione et lege speciali persecutio ferarum expresse sublata non est, sequens modus consuetudine determinatus attenditur:

1) Signum aliquod v. c. pileum, vel ramum ex arbore decerptum, aliudue symbolum in testimonium rei ponere solent, in illo loco, quo fera occupari coepta est; quod vocant venatores *auf den Anschuß einen Bruch legen, verreißern n.* Quo facto 2) proximo saltuario i. e. *dem naechsten Forstbedienten* factum occupationis inchoatum legitime denunciari debet o); quo ipso venatio clancularia, quam saepe nomine persecutionis exercere solent, simul praecauetur. Quae omnia 3) fieri debent confestim et e vestigio vno cursu continuo et non intermisso p). Vbi autem lege et obseruatia nihil determinatum est, ideoque in

n) Cf. IOD. BECK de iurisd. forestali, cap. 13. §. 4.

o) Cf. PUFENDORFIVS in decisione iam citata.

p) RAYS l. c. §. 19. DÖBEL in der *Jäger-Practica*, part. 3. pag. 100. Exceptionem vide in der *Baierschen Jagd- und Forst-Ordnung*, cap. 3. in qua persecutio adhuc permittitur secundo et tertio die — Iure Sax. comm. illa sequela permessa est, quae fit sine explosione scopeti, sine incitatione canum, et sine inflatu corniculi. L. R. Lib. 2. art. 61. RICHTER in dec. 16. nro. 4. Iure Sax. elect. nec ista feram persequendi licentia venantibus competit, propter ord. prov. d. a. 1555. tit. *daß keiner auf des andern Grund und Boden etc.*

in casu dubio, exercitium iuris sequelae ita competere oportet, ut effectum habere queat. Est enim species feruitutis, hinc omnia ea fieri possunt et debent, sine quibus ius ipsum non prodesset. Ex quo inferendum esse censeo, in persecutione ferarum vulneratarum, etiam illum canem venatorium adhiberi posse, quem vocant *den Schweishund*. Is enim in eo praecipue praestat utilitatem, ut persecutio eo citius finiatur: hinc nec domino venationis, in cuius districtu fit persecutio, ius competit, dictum canem interficiendi, et capiendi, *auskoppeln*; id enim turbationem iuris inuolueret, et legitimis remediis propterea agi potest. Et quia etiam iste canis, hunc in finem solutus (*geloeset*) facile deerrare potest, nec talis naturae esse solet, ut ad solum clamorem venatoris, quem saepius propter distantiam locorum ne quidem exaudire valet, redeat, etiam usus corniculi venatorii (*des halben Mondes*) sua utilitate sese commendat, quinimmo si noua explosio sclopeti seu bombardae, necessaria videatur, etiam illa fieri potest in fundo alieno, ceu id ipse testatur PVFENDORFIUS in decisione supra iam allegata.

## §. 14.

*De remediis iuris sequelae nomine competentibus.*

Saepius fieri solet, ut is, qui feram occupari coeptam actu iam persequitur, in exercitio iuris competentis vel turbetur, vel impediatur, ita, ut a persecutione vel penitus desistere, vel eam saltem non sine altercatione, conuiciis, aliisque id genus incommodis, continuare possit. Huicce malo remedia opus esse videmus. Et si is, qui ab exercitio

E iuris

iris sequelae arcetur, vel in illo impeditur, in possessione vel quasi illius actu adhuc constituitur, non est dubitandum, quin priuata auctoritate se in illa defendere atque tueri possit q). Quod si autem vim vi repellere ipsi expedire non videatur, remediis iudicialibus vti licet, et quidem iis ipsis, quae in materia feruitutum adhibere solemus. Scilicet tam *petitorie* agere potest, quam possessoriis remediis ius suum coram iudice legitime persequi. Si possessionis nomine agit, et quidem pro ea *retinenda*, illo remedio vtitur, quod iure pontificio introductum, et sub nomine remedii spoli venire solet. Quodsi autem de quasi possessione iuris sui deiectus non est, sed in illa tantum turbatur, vtili interdico *vti possidetis r)*, tam processu ordinario quam summario seu summarissimo experiri potest s). Si tandem remedium petitorium, quo ius ipsum persequatur, ipsi vtilius videatur, *actio confessoria*, ad ius sequelae venatoriae contra negantem, turbantem, et qualemcunque impediendum, vindicandum ipsi competit.

Haec fere sunt, quae pro modulo virium mearum de sequela venatoria differere potui. Ceterum nec Lectorem beneuolum

q) Cf. L. I. C. vnde vi. L. 3. §. 9. L. 17. ff. de vi et vi armata.

r) L. fin. ff. vti possidetis.

s) Controuersum est inter Doctores, an etiam *summarissimum* priuato competat contra Principem. Quod vtiue statuendum esse videtur, quia eadem ratio huius remedii subest, si cum Principe eiusque officialibus, Principis nomine agentibus, litigamus, quam si nobis lis est cum priuato. Quae sententia nec legibus destituitur, nec auctoritate Ictorum. Cf. L. 7. C. de iure fisci. L. vn. C. de conduct. et procur. Cocceii in iure controv. de iure fisci, qu. 2. LYNCKER de resistentia quae sit potestate, §. 25. STRYBEM in vind. iur. ven., cap. 2. pag. 85. et 218.

neuolum celare volui, in conscriptione huius dissertationis idem illud mihi contigisse, quod Lucio Titio, cuius SCAEVOLA t) meminit, accidisse legimus; sine vlllo enim iurisperito hoc quaecumque conscripsi, rationem animi potius et ius naturae secutus, quam nimiam et miseram diligentiam atque doctrinam. Hinc si minus aliquid legitime, minusue perite dixerō, id pro humanitate sua corrigat atque emendet L. B. Quae pro defensione huius leuidentis opellae dixisse iam sufficiant.

t) In L. 88. §. 17. ff. de legat. 2.

*Theses.*

## I b e s e s.

### A) ad rem venatoriam pertinentes.

I. Erronea non est paroemia: *Wer darf jagen, der kann hagen.*

Haga denotat virgulti genus vnde sepes fiunt. DU

FRESNE in gloss. voce Haga.

II.

Ius glandium et faginandi, venationi adnexum non est.

III.

Canes venatorios feras indagantes et illas in fundum vicinum persequentes, dominus fundi vicini, ope sclopeti, aliaue ratione interficere non potest, ex iisdem rationibus, ob quas domino fundi columbas aliorum in suo fundo grana legentes, nec capere, nec occidere licet. vid. G. D. STRVBEN in R. B. Tom. 3. Bed. 9.

### B) Varii argumenti.

IV.

Iuri reluendi pignus, longissimo tempore praescribitur.

V.

In contractu aestimatorio, dominium non transit in accipientem.

VI.

Iudicia diuisoria sunt iudicia personalia.

VII.

Filiusfamilias exceptioni *Scti Macedoniani* iurato renuncians, nec sibi praeiudicat, nec patri.

VIII.

Mulier intercedens, *Scti Vellei*. haud ignara, ab vsu beneficii sui non excluditur.

IX.

In praescriptione extinctiua bona fides non requiritur.

X.

Probatio pro exoneranda conscientia, analogiae iuris admodum conueniens est.

Göttingen, Diss., 1788-89

1789,3 12

DE  
SEQVELA VENATORIA  
VVLGO  
IAGDFOLGE

ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS  
AVCTORITATE  
SYMMAE IN VTROQVE IVRE DIGNITATIS  
CONSEQVENDAE CAVSA  
A. D. XII. MART. MDCCLXXXIX  
DISSERIT  
AVCTOR  
IO. ANDREAS NIEPER  
LVNEBVRGENSIS.

GOTTINGAE,  
TYPIS IO. CHRIST. DIETERICH.

ZVHALLE